

案由：

109 年度「愛盲視障全能養成服務計畫」公益勸募活動募得款執行結案，於第 11 屆第 2 次董事會已通過，惟依衛福部社會救助司規範需於結案報告增列勸募期間物資募集概況，故增列物資募集資訊詳如說明，提請審議。

說明：

一、活動名稱：109 年愛盲視障全能養成服務計畫

二、活動目的：

為視障者提供視力評估、專業諮詢與各項教學訓練，保障其在學校、職場與社會等各領域的基本權益與競爭力，為視障者、其他身心障礙者及弱勢群體辦理各項福利服務項目。

三、活動期間：109 年 08 月 10 日至 110 年 08 月 09 日止。

四、許可文號：衛部救字第 1091362665 號。

五、募款成果：

本專案經費來源為大眾捐款、企業合作、便利超商機台捐款、手機捐款、公益勸募平台等方式募款所得。活動期間 109 年 08 月 10 日至 110 年 08 月 09 日止，共募得新台幣 7,459,879 元整(含利息收入 20,823 元)，全數存入捐款專戶【元大銀行，中正分行，帳號 210-120-00666979】。使用計畫支出共計新台幣 7,461,171 元整，專戶不足金額 1,292 元，由本會自籌。物資共募得\$919,170 元整(折合市值)，已全數贈出完畢。

六、所得收支總表：

日期	項目	收入	支出	餘額
109.08.10- 110.08.09	捐款收入	7,439,056	---	7,439,056
109.12.21	利息收入	61	---	7,439,117
110.06.21	利息收入	3,275	---	7,442,392
110.12.21	利息收入	9,010		7,451,402
111.06.21	利息收入	6,683		7,458,085
111.07.21	利息收入	925		7,459,010
111.08.21	利息收入	869		7,459,879

109.08.10- 111.09.30	業務費用		1,679,800	5,780,079
109.08.10- 111.06.30	設施設備費 用		799,820	4,980,259
109.08.10- 110.08.09	行政費用		146,032	4,834,227
109.08.10- 110.10.20	活動宣傳費		1,069,919	3,764,308
109.08.10- 111.09.30	人事費		3,765,600	-1,292
	合計：	7,459,879	7,461,171	-1,292

日期	項目	收入	支出	餘額
109.08.10- 110.08.09	物資募集(折 合市值)	919,170	919,170	0
	合計	919,170	919,170	0

七、預定經費使用期限：本公益勸募活動募得經費，預定於 111 年 12 月 31 日
前執行完畢，如有賸餘將依公益勸募條例第十九條規定辦理。

八、公開徵信：本公益勸募活動辦理情形及使用明細，除報請主管機關備查，並
於本會官方網站 www.tfb.org.tw 公開徵信。(查詢[捐款明細](#))